[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO

ESTADO DE SÃO PAULO

www.camarabebedouro.sp.gov.br

REQUERIMENTO Nº 69 / 2006

Senhor Presidente,

Considerando que recebi uma série de reclamações de trabalhadores que buscam emprego, utilizando-se dos serviços do PAT- Programa de Atendimento ao Trabalhador;

Considerando que muitos destes trabalhadores sentem-se prejudicados, quando alegam serem impedidos de fazer a ficha de emprego no referido órgão, ou seja, um procedimento que consideram uma restrição de direito.

REQUEIRO  à Mesa, depois de ouvido o Douto Plenário, nos termos regimentais, que oficialize o Prefeito Municipal, Exmo. Sr. Hélio de Almeida Bastos, para que, através do PAT – PROGRAMA DE ATENDIMENTO AO TRABALHADO, nos informe quais os quesitos necessários para o preenchimento de fichas de emprego no referido órgão, visto que tenho sido procurado por trabalhadores que alegam ser impedidos de preenchê-las.

Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 10 de maio de 2006.
Rubens Marcondes de Oliveira

            VEREADOR – PSDB
Req26-06

“Deus Seja Louvado”                                                     1
RUA LUCAS EVANGELISTA, 652 – CEP 14700-425 – TELEFONE: (17) 3345-9200